
 

 

 

 

 

8 декабря 2023 г.      1355 

 

 

 

 

 
Об определении мест, запрещённых для проведения 
пикетирования с целью сбора подписей избирателей 

 

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой 

статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Слонимский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить места, запрещённые для проведения пикетирования с 

целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты 

Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь 

восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва: 

на расстоянии менее 50 метров от зданий местных исполнительных и 

распорядительных органов, суда Слонимского района, прокуратуры 

Слонимского района, отдела внутренних дел Слонимского районного 

исполнительного комитета, Слонимского отдела Департамента охраны 

Министерства внутренних дел Республики Беларусь, подразделаний 

Слонимского районного отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения 

«Гродненское областное управление Министерства по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь», военного комиссариата Слонимского и 

Зельвенского районов, войсковых частей Вооруженных Сил Республики 

Беларусь, учреждений образования, учреждений здравоохранения; 

на территории площади Ленина, железнодорожного вокзала и 

автостанции в городе Слониме; 

на территориях, прилегающих к торговым объектам в городе 

Слониме:  

магазин «Евроопт» по улице Ершова, 58; 

магазин «Алми» по проспекту Независимости, 18; 

магазин «Грошык» по улице Брестской, 42А; 

магазин «Маяк» по улице Коссовский Тракт, 74А; 

магазин «Супермаркет № 1» по улице Коссовский Тракт, 100; 

магазин «Билд» по улице Тополёвой, 24. 

 



2 
 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Слонімскі веснік».  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителей председателя Слонимского районного исполнительного 

комитета по направлениям деятельности, отдел внутренних дел 

Слонимского районного исполнительного комитета и председателей 

сельских исполнительных комитетов. 

 
Первый заместитель 
председателя В.М.Юровский 

 
Управляющий делами Е.Н.Мачалина 

 

 

 


